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دبیرکل مناطق آزاد سوریه با هدف بررسی 
ظرفیت‌های تجاری، صنعتی و گردشگری کیش برای 
ایجاد همکاری‌های دو سویه سرمایه‌گذاران سوری و 

ایرانی به این منطقه آزاد سفر کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌‌‌الملل سازمان 
منطقه آزاد کیش، "ایاد کوسا" در این سفر از فاز 
6 صنعتی،‌ بندرگاه تجاری و پایانه جدید فرودگاه 

بین‌‌‌المللی کیش بازدید کرد.
"ایاد کوسا" هدف از این سفر را آشنایی با 
ظرفیت‌های منطقه آزاد کیش و آگاهی از زمینه‌های 
مناسب همکاری سرمایه گذاران سوری و ایرانی عنوان 
کرد و افزود: امیدوارم تفاهمنامه همکاری بین مناطق 
آزاد دو کشور به امضا برسد و همکاری‌‌ها بین سرمایه 

گذاران ایران و سوریه به زودی آغاز شود.
دبیرکل مناطق آزاد سوریه تصریح کرد: همانطور که 
ایران در بسیاری از صنایع و تولیدات فعالیت دارد سوریه 
نیز در صنایع به ویژه نساجی تبحر خاصی دارد و مشهور 
است؛ امیدوارم در زمینه‌های صنعتی، تجاری و بازرگانی 
دو طرف تعاملات و همکاری‌های قابل قبولی شکل گیرد.

"ایاد کوسا" در ادامه این مطلب بیان داشت: همزمان 
با بحث‌های تجاری و سرمایه‌‌‌‌گذاری موضوع گردشگری 
نیز برای ما از اهمیت ویژه ای برخوردار است و علاقمندیم 

مردم سوریه سهمی از گردشگری کیش داشته باشند 
و تبادل گردشگر نیز از دیگر برنامه‌های مناطق آزاد دو 
کشور باشد.وی در خصوص اجرای برخی برنامه‌‌ها گفت: 
روند همکاری بین دولت‌‌ها همیشه به صورت قانونگذاری 
بوده و برای اجرای آن باید سرمایه گذاران بخش خصوصی 

این قوانین را پیاده سازی کنند.
دبیرکل مناطق آزاد سوریه همچنین خواستار بررسی 
زمینه‌های افتتاح یک رستوران عربی و نمایشگاه دائمی 
ارائه محصولات سوری در کیش شد و برای معرفی 
ظرفیت‌های این منطقه آزاد به سرمایه گذاران سوری 
اعلام آمادگی کرد.گفتنی است محمد چالویی، سرپرست 
معاونت اقتصادی و سرمایه‌‌‌‌گذاری سازمان منطقه آزاد 

کیش نیز در این بازدید حضور داشت.

معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش استفاده 
از ظرفیت‌های علمی و عملی دانشجویان ممتاز و نخبه جزیره را 
گامي مهم و ارزشمند در راستای پيشرفت آینده کاری فرزندان 

این منطقه عنوان کرد.
به گزارش ایلنا، سعید پورزادی تصريح كرد: با استفاده از 
ظرفيت‌‌هاي موجود، ضمن فراهم شدن فضای رقابتی سالم 
برای کسب مدارج علمی و تخصصی، سبب ایجاد امید و انگیزه 
درجوانان و مشارکت آنان در برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌‌هاي 

سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت‌های تابعه مي شود.
وي اظهار داشت: بهره‌مندی بیشتر از تفکرات خلاقانه 
جوانان و استفاده از نیرو و انرژی آنان، زمينه‌ساز  فعالیت‌های 

گسترده در کیش خواهد شد.
پورزادی افزود: دراین طرح با استفاده از دانشجویان در 
کنار مدیران، تیم‌های برنامه ریزی و اجرایی سازمان منطقه 
آزاد کیش و شرکت‌های تابعه، فضایی برای تربیت مهارت‌های 
دانشجویان در محیطی واقعی ایجاد خواهد شد تا آنها برای 
فعالیت‌های گسترده در جزیره کیش و در سطح کشور آماده 
شوند.معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش با 
اشاره به تاکید رئيس جمهور كشورمان مبنی بر جوانگرایی و 
استفاده از نیروهای بومی متخصص گفت: نخستين مرحله از 
اجرای این طرح با حضور دانشجویان پردیس بین‌‌‌الملل کیش 
دانشگاه تهران محقق شد.پورزادي خاطر نشان كرد: جذب 

مشارکت علمی و عملی دانشجویان در پروژه‌‌ها و برنامه‌های 
دردست اجرا و استفاده از نوآوری و خلاقیت جوانان در حال 
تحصیل جزیره به عنوان سرمایه‌‌‌‌گذاری ارزشمند برای آینده این 
منطقه خواهد بود.وی فعاليت‌‌هاي عمراني اين منطقه را با تکیه 
بر توان داخلی و برنامه ريزي در راستای توسعه و پیشرفت جزیره 
کیش برشمرد و افزود:  از ظرفیت علمی دانشجویان کیش برای 
یافتن راهکارهای علمی جهت رفع مشکلات و دستیابی به 
روش‌های منطبق با علم روز در زمینه‌های مختلف اقتصادی، 

گردشگری، عمرانی، تجاری و ... استفاده خواهيم كرد.
گفتنی است در نخستين  مرحله از اجرای این طرح ۳۳ نفر 
از دانشجویان رشته عمران و معماری پردیس بین‌‌‌الملل کیش 
دانشگاه تهران با حضور تیم اجرایی این طرح از پایانه جدید 

فرودگاهی کیش بازدید کردند. 

گامي مهم در راستای پيشرفت آینده کاری فرزندان کیش عنوان شد؛

 استفاده از ظرفیت‌های علمی و عملی دانشجویان نخبه جزیره
با هدف ایجاد همکاری‌های دوسویه صورت گرفت؛

سفر دبیرکل مناطق آزاد سوریه به کیش

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اجرای ماده 65 
احکام توسعه کشور را برای رونق همه جانبه به ویژه در کیش 

ضروری خواند.
به گزارش ایلنا، مهدی کشاورز در نشستی با نمایندگان 
مردم هرمزگان و اعضای کمیسیون عمران مجلس، فلسفه 
ایجاد مناطق آزاد جذب سرمایه گذار و آبادانی کشور 
برشمرد و تصریح کرد: مناطق آزاد صادرات محور می توانند 

دروازه کشور به اقتصاد بین‌‌‌المللی باشند.
وی رسیدن به وضعیت مطلوب را یکی از اهداف اصلی 
سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد و افزود: متاسفانه در 
مناطق آزاد هنوز به وضعیت مطلوب نرسیده ایم، ضعف 
مدیریت یکی از دلایل عدم تحقق اهداف مناطق آزاد است 
که عدم توازن و توسعه برابر به ویژه در جزیره کیش گویای 
این مطلب می باشد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
اظهار داشت: رسیدن به وضعیت مطلوب با اقدامات علمی 
محقق می‌شود و باید از کار‌های هیجانی و نمایشی در این 

زمینه پرهیز کرد چرا که موجب شکست خواهد بود.
کشاورز  با اشاره به اینکه برخی قوانین اعمال شده 

در طول سال‌های گذشته  موجب برخی ناکامی‌‌ها در 
رسیدن به اهداف مناطق آزاد شده است افزود: ماده ۶۵ 
قانون چگونگی مناطق آزاد در ماه‌های اخیر بارها مورد 
تاکید رئیس جمهوری کشورمان قرار گرفته و تاکنون اجرا 

نشده است.
کشاورز موضوعاتی از جمله عدم ورود خودرو، مشکلات 
پس از خصوصی سازی شرکت هواپیمایی کیش به عنوان 
ابزار حاکمیتی سازمان، پیگیری دریافت مجوز برای 
رسیدگی به مشکلات فرهنگیان در صدر امور، پیگیری 
معضلات افزایش اجاره بها و ساخت مسکن همچنین 
شناسایی افراد دارای شرایط خاص در این زمینه، شناسایی و 
تعیین تکلیف 20 هزار واحد خالی از سکنه، نظارت بر تعدیل 
قیمت‌‌ها و اجرای قانون 15 درصد افزایش اجاره بها را نیز در 

این نشست مورد بحث و بررسی قرار داد.
وی برپایی رویداد جام جهانی قطر را فرصتی مغتنم 
برای معرفی و ارائه ظرفیت‌های منطقه آزاد کیش برشمرد و 
هیئت‌های ورزشی جزیره را بر آسیب شناسی‌های متناوب 
و مهیا سازی زیرساخت‌‌ها در راستای رشد و توسعه ورزش و 

گردشگری ورزش  به دور از حرکات نمایشی مکلف دانست.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با ابراز گلایه مندی 
از سازمان تامین اجتماعی گفت: برای ساخت درمانگاه 
تامین اجتماعی در کیش زمینه همکاری فراهم است و هنوز 

اقدامی از طرف این ارگان انجام نشده است.
کشاورز در بخش دیگر سخنان خود به موضوع انتقال 
گاز اشاره کرد و افزود: هزینه‌های انتقال گاز به جزیره کیش 
پرداخت شده است و پس از ۱۶ سال نه تنها  گاز به جزیره 

کیش نرسیده بلکه پالایشگاهی نیز ساخته نشده است.

وی همچنین واگذاری تولید و توزیع در شرکت آب و 
برق از سال 1380 را یکی از بزرگترین معضلات زیرساختی 
و موجب اخلال در تصمیمات حاکمیتی سازمان منطقه 
آزاد کیش برشمرد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
در پایان تصریح کرد: طبق بررسی‌های انجام شده معضلات 
و مشکلاتی در جزیره کیش وجود دارد که باید با جدیت 
تمام و استفاده از توان و ظرفیت همه بخش‌های مربوطه در 
جزیره و بازبینی برخی قوانین از سوی مسئولان دولتی مورد 

بازبینی قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مطرح کرد

اجرای کامل ماده ۶۵ ضرورتی برای مناطق آزاد

گزارش

 شماره  1090 /شنبه 21 خرداد   1401  /     12 ذی‌القعده 1443  /  11 ژوئن   2022

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
رونق فعالیت‌های توسعه‌ای جزیره کیش 
را در گرو آموزش صحیح و بسترسازی 

برای تولید برشمرد.
به گزارش ایلنا، مهدی کشاورز در 
بازدید از هنرستان مبین خلیج فارس و 
آزمایشگاه کشت و بافت گیاهی، اهمیت 
و رسیدگی به فضای سبز جزیره کیش 
را یکی از دغدغه‌های سازمان عنوان 
کرد و گفت: اجرای این طرح نیاز به 

فعالیت تیمی و عملیاتی دارد و ما به 
عنوان نهاد حاکمتی در زمینه تامین مالی 
وسرمایه‌‌‌‌گذاری اولیه از این طرح حمایت 

می کنیم.
وی با اشاره به اهمیت این موضوع 
افزود: فرآیند مد نظر باید با دیدگاهی 
علمی و یک دوره تکمیلی، برنامه ریزی 
و ارائه شود.کشاورز اظهار داشت: به 
طور قطع نحوه هزینه کرد در تمامی 
حوزه‌‌ها باید بازبینی شود، همچنین برای 

پیشرفت امور تمام توان و تلاش خود 
را باید به کار گیریم، به عنوان یک فرد 
ماهر مشکلات را مشاهده کرده و قابلیت 
حل آن را داشته باشیم و با ارائه برنامه 
پیشنهادی مدون، میزان سرمایه مورد 

نیاز هر بخش مشخص شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
تصریح کرد: عدم تحقق وعده و شعارهای 
دوره‌های مدیریتی پیشین موجب 
نارضایتی مردم شده است، بنابراین نیاز به 

برنامه ریزی دقیق و ارائه راهکارهای مورد 
نیاز برای رفع اینگونه مشکلات هستیم.

کشاورز تاکید کرد: توجه داشتیم باشیم 
که حمایت‌های لازم در راستای توسعه 
مرکز کشت و بافت باید با هدف تبدیل 
مهارت‌‌ها به یک شاخص و تبدیل علم 
به صنعت انجام شود.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش بیان داشت: جزیره 
هندورابی می‌تواند ‌پایلوت فعالیت‌هایی 
در زمینه پرورش گیاهان و نگهداری 

برخی پرندگان و جانوران باشد.مدیر 
هنرستان مبین خلیج فارس و آزمایشگاه 
کشت و بافت گیاهی در ادامه گفت: 
هنرستان مبین خلیج فارس سال 1396 
در زمینی به مساحت 3 هزار و 334 متر 
بهره‌برداری شد و اکنون دارای 10 کلاس 
آموزشی است که بالغ بر 250 دانش‌آموز 

از این مجموعه فارغ‌التحصیل شده‌اند.
هادی‌پور با اشاره به این که اولین موزه 
دیرینه شناسی در این مجتمع آموزشی 
دایر شده است افزود: این موزه دیرینه 
شناسی نوپا نزدیک به شرایط استاندارد 
می باشد و تا کنون موفق به شناسایی 40 
گونه فسیل در سطح جزیره شده که عمر 
آن‌‌ها از یک تا 20 میلیون سال تخمین 
خورده است.وی در ادامه تصریح کرد: 
یکی از اهداف موزه آشنایی، دانش‌آموزان 
با فعالیت‌های زیست بومی منطقه بوده 
که در سطح خاورمیانه تاکنون انجام 

نشده است.
مدیر عامل موسسسه خیریه همره 
افق قریب و موسس مجتمع آموزشی 
مبین خلیج فارس کیش هدف از 
فعالیت‌های مجتمع آموزشی را سعی در 
گسترش رشته‌های کار و دانش در سطح 
کشور عنوان کرد و جزیره کیش را یکی از 
مناطق با ظرفیت‌های قابل قبول برای 
سرمایه‌‌‌‌گذاری در این زمینه برشمرد.
وحید صباغیان، به آزمایشگاه کشت و 
بافت فعال در این مجموعه اشاره کرد و 
بیان داشت: آزمايشگاه كشت و بافت این 
هنرستان برای نخستین بار و با کمک 

وزارت آموزش و پرورش و حوزه فنی و 
حرفه‌ای و کار دانش در کیش تصویب و 

راه اندازی شده است.
وی در ادامه مطلب با تاکید بر اینکه 
وزارت آموزش و پرورش از جذب 
دانش آموزان در رشته كشت و بافت 
استقبال می کند افزود: این رشته با 
توجه به محدودیت منابع آب و مشکلات 
موجود کارگشا خواهد بود و می‌تواند و 
با تکنولوژی گسترده در بحث صادرات 
و دانش‌بنیان نقش مهمی برای رشد و 
توسعه منطقه ایفا کند.در ادامه دکترای 
ژنتیک و اصلاح و مدرس رشته بافت 
کشت و سلول در کیش با اشاره به نبود 
خاک حاصلخیز و کشاورزی در جزیره، 
یکی از اهداف راه اندازی این رشته را 
تامین گل و گیاه‌های لازم و تزیینی 
هتل‌های این منطقه آزاد بدون نیاز به 
خاک عنوان کرد که با قیمت‌های بسیار 
بالا تامین می‌شود و یکی از مشکلات 
هتلداران به شمار می‌رود.محمودرضا 
شعبانی‌فر افزود: وارد کردن برخی 
گونه‌های گیاهی از جمله کونوکارپوس 
معضلاتی در زیرساخت‌های شهری ایجاد 
کرده است و به همین دلیل هزینه‌های 
بسیاری را در آینده برای سازمان منطقه 
آزاد کیش به همراه خواهد داشت.شایان 
ذکر است در این بازدید رضا شجیع، 
مشاور و سرپرست اداره کل حوزه 
مدیرعامل و محمد چالویی سرپرست 
معاونت اقتصادی و سرمایه‌‌‌‌گذاری نیز 

حضور داشتند.

مهدی کشاورز تأکید کرد؛

بسترسازی برای تولید؛ زمینه‌ساز رونق فعالیت‌های توسعه‌ای کیش
 برگزاري جشنواره “ چله تابستونه” 

در کیش
سرپرست معاونت 
گردشگری سازمان 
منطقه آزاد يكش از 
ره  ری جشنوا برگزا
تابستانه به مدت 40 روز 

در جزیره کیش خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
منطقه آزاد کیش، جواد جمالي جشنواره تابستانه را 
جشنواره‌ای تقویمی عنوان کرد و گفت: هر ساله با 
همت بخش خصوصی و فعالان گردشگری جشنواره 
تابستانی در کیش برگزار می‌شد.جمالی با اشاره به 
این که در سال جاری نیز برنامه‌های متنوعی برای 
این رویداد در نظر گرفته شده، اظهار داشت: به دلیل 
مقارن بودن جشنواره تابستانه با ایام محرم و صفر 
مدت زمان این رویداد محدود خواهد بود.وی در ادامه 
افزود: مدت زمان برگزاری این جشنواره 40 روز بوده 
و به همین جهت این جشنواره "چله تابستونه کیش" 
نامگذاری شده است که با همکاری بخش خصوصی به 
ویژه موسسه جشنواره‌ها برگزار خواهد شد.سرپرست 
معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با 
تاکید بر این موضوع که امیدواریم در حوزه مذهبی 
نیز برنامه‌های خاصی با رویکرد گردشگری در جزیره 
کیش برگزار کنیم افزود: سوگواره‌ای خاص در ایام 
عزدارای سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( و اربعین حسینی برگزار خواهد شد و 
استفاده از ظرفیت اقوام مختلف ایرانی ساکن در کیش 
نیز برای برگزاری این سوگواره در نظر گرفته شده 
است.شایان ذکر است جشنواره تابستانی کیش از ۲۷ 
خرداد تا ۷ مرداد با همکاری بخش خصوصی و موسسه 

جشنواره‌ها برگزار خواهد شد.
    

برگزاری دوازدهمین نمایشگاه صنایع 
دریایی و دریانوردی در جزیره

دبیر دوازدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی 
و  یی  یا ر د یع  صنا
دریانوردی از برگزاری 
دوازدهمین نمایشگاه 
و  یی  یا ر د یع  صنا

دریانوردی در جزیره کیش خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش، 
پیمان مسعودزاده، گفت: دوازدهمین نمایشگاه بین 
المللی صنایع دریایی و دریانوردی ۲۳ تا ۲۶ خرداد در 
مرکز نمایشگاه‌های بین المللی جزیره کیش برگزار 
خواهد شد.وی هدف از برگزاری این نمایشگاه را 
توسعه اقتصاد دریا محور، توسعه تجارت صنعت 
دریایی در زمینه‌های کشتیرانی، طراحی، کشتی 
سازی، بنادر، دریانوردی، شیلات، محیط زیست، 
گردشگری و فراساحل برشمرد.وی گفت: اشاعه 
فرهنگ دریایی، ایجاد و ارتقای توسعه روابط علمی و 
تجاری، افزایش سهم بازار از خدمات بندری و دریایی 
منطقه‌ای و جهانی، ایجاد فرصت مناسب برای تعامل 
بیشتر با نخبگان دریایی و حضور دانشگاه ها، مراکز 
تحقیقاتی، آموزشی دریانوردی و نیز شرکت‌های 
دانش‌بنیان از اهداف و ویژگی‌های این نمایشگاه است.

    
کیش، میزبان نخستین دوره مدیریت 

قایقرانی بادبانی
رئیس فدراسیون 
قایقرانی ایران گفت: 
ه  ر و د نخستین 
مدیریت قایقرانی 
بادبانی ۲۲ تا ۲۶ خرداد 
به میزبانی هیأت 

قایقرانی منطقه آزاد کیش برگزار خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علیرضا 
سهرابیان با اشاره به برگزاری مجموعه کارگاه‌های 
آموزشی قایقرانی بادبانی به میزبانی هیأت قایقرانی 
منطقه آزاد کیش، افزود: این نخستین دوره مدیریت 
قایقرانی بادبانی در تاریخ ورزش ایران است و تحت نظر 
فدراسیون جهانی و با همکاری مستقیم کنفدراسیون 

قایقرانی بادبانی آسیا در ایران برگزار خواهد شد.
وی افزود: مقدمات برگزاری این دوره آموزشی از 
حدود سه ماه گذشته آغاز شد و با هماهنگی‌های لازم با 
کنفدراسیون قایقرانی بادبانی آسیا، پس از ارزیابی‌های 
فنی، از ۲۰ شرکت‌کننده با داشتن سابقه فنی، تخصصی 
و کارشناسی حوزه قایقرانی بادبانی دعوت شد تا در این 
دوره تخصصی شرکت کنند.سهرابیان درخصوص دوره 
آموزشی قایقرانی بادبانی در کیش تصریح کرد: این دوره 
آموزشی توسط آقای عبدالرحمن ارشد، نایب رئیس 
کنفدراسیون قایقرانی بادبانی آسیا و از مدرسان ارشد 
فدراسیون جهانی برگزار خواهد شد.نخستین دوره 
مدیریت قایقرانی بادبانی از ۲۲ تا ۲۶ خرداد به میزبانی 
هیئت قایقرانی منطقه آزاد کیش و در مجموعه مارینا 

کیش برگزار خواهد شد.

خبر


